This paper is a new contribution to the presentation of maritime trade and particularly sailing as means of preparation for the cooperation of our peoples.

Jacobus I. G. Regis Britanniae Franciae et Hiberniae Rex
Magnifico seu Excellentissimo viri ac Eminenti viri Rectori
et Senatui Illustrissimae Reipublicae Ragusinae amicis suis
charissimis Salutem et felicitatem.

Magnifico seu Excellentissimo viri amici charissimi.

Quae hucusque tam sine mercatoribus videlicet Longinissimis subditis
vostri Excellentissimi, doli et fraude Legationis Anglicanae, res esse
reclamatae et Perennis in Sicilia elapsae obliuiscite vobis iudicari
vobis vobis post longa actionis vexationem hanc secum actum
exercent, quod hactenus aliquam partem mercium recuperaverint
Alia quae non vobis deservit querela non ab alio vobis licet
Regibus mercatoribus quae si ex parte contentione nasci sit, petimus
de vobis reuerentia naturae discretio et voluntaria et vobis in
iudicio vobis fiat, quod Perennis iudicium definitum fuit.
Sed alia de vobis est actio, intercedere licet, ne ratiocinatio isthac
subdito vobis, quod Perennis alibi vobis accidit, sed iustitia
et humanitati eam vobis admittimus nentiam, quam vobis non
excessu, et vobis negotiorum pacis fiducia: vobis vobis
commendamus fauere procuratore hujus negotii vobis honestos
Thomam Stonier et Joannem Daston quos mercatorum vobis
iustitiam Ragusinae habere. In florere utriusque commercia, et
neutri vobis vobis et nos Illustrissima vobis Reipublica
quaes semper vobis semper felicem vobis, vobis vobis
vobis vobis et vobis officia.

Dat. e. Regis nostrae. A. V. A.
xxij. Febr. A. 1621.

Jacobus I.

Dopis Jakova I. kralja Velike Britanije, upućen 1621, vladi Dubrovačke Republike a u vezi spora između dubrovačkog i engleskih (T. Stonier i J. Daston) pomorskih trgovaca. Original se nalazi u Historijskom arhivu u Dubrovniku.

- Die viij Julij 1664 -

Il Maresciallo di Bro è buon viaggio guadagno, e saluato ad H. Cap.
Marco Landini, ammannato da e concesso a noi la sua Polacca
nostra da darsi del Regno, del nat. capitano d'istancia
in otto mesi di Napoli, con Regna, con dotali, d'anni, con eg-
gros, e con sufficiente a' de mammari, et con l'esperanza a
navigare, e gli si concede su grado al Capitano Giuseppe di Saverio
del Regno Veneto, e stipulante l'infante reggio, e d'anni,
e con altri, modi, et obblighi in questa via è -

Il d. Capitan Giuseppe promise, e si obbliga di consegnare e dare
al d. R. Saverio nuovo il carico della sua Polacca di reggio, e di
fornire in ogni lingua del regno postina Venetia; et quale
carico, riceuuto che l'habbia promise allo Cap. Saverio, e
partire di qua a Bro facendo con questo buon tempo, et
andarsene a duosse a Venetia, et con consegnarlo, e
scandarlo con conditionato grido al guadagno, et in carfo
mida delle polacce di carico, a d'anni Saverio della mercante
della Ducia in d'anni di d'anni, et a d'anni, per lui, per il
atto del quale carico si d'anni Saverio che sia come si sopra, et
Cap. Giuseppe promise, e si obbliga con questo, et con l'atto
ma di far dare, e pagare a ven. al d. Capitan Saverio promise.
Tutto questo conuenuto conueno di J. B. e altri, et d'anni, et
opposizione, e contradictione, e d'anni, et conueno il d. Cap. Saverio
per sua parte nel disarcamento di giorni dieci conueno.
Questo tra la detta parte d'istancia, e conuenuto, che in
caso che mancasse il d. Cap. Giuseppe di dare il nat. carico in
due settimane alla detta Polacca, che il d. Capitan Saverio
si sia tenuto d'effettuare più, e nel resto, in caso che non
di anni, o andar a caricare la d. sua Polacca come si fareva